9587  
15  
*Repetitorium principaliū et elemet  
gentis questionū ac omniū;  
que notati digna sunt;*

*Andree Barbarie sic  
culi super secunda  
secunde partis  
secundi de  
cretalit  
um.*

*De Tortis.*

*GR. 81. 70*

**Secunda secunde partis An/  
dree barbatie siccili su /  
per secundo de /  
cretalium.**

**De Tortis.**

Excellentissimi viriisq; surio monarcho & bacnostra vittima tempestate in ea facultate sine contradicione facile principis domini Andree Barbatie commentaria a titulo de libelli oblatione usque ad titulum de vilationibus. Nec non super toto titulo de probationibus additio qd pluribus naturalibus, theologicis & legalibus apostolis. incipit feliciter.

## Rope inquit.

Id salmista celebatur est. Bona in nocantibus tū ideo de peccato suscipiens & altissimum ducum hunc principio vincere ut preclarus dignus cor sapientia & intelligentia. ut legē sanctam suam sperare possit populo sancto suo. ¶ Et quidem cōstatuerit hec rubrica. ad precedentes hoc ordine figura visum est de foso compe. An & qd fons possit declinari. Sed qd rei ad iudicia vocati si non declinant solum pertinet edibili libellum. vt scient quid equaliter petatur & super quo debeant respondere. ideo cōpetenti ordine subiecta bane rubricam. de materia habetur. viij. q. l. per totum. lxxxi. distin. c. maximilano nec repetitur in sexto nec in clementi. rubrica bec. ¶ Ego pondero viuum qd vobis videbitur nonnum. I Nam istud verbu[m] offerre de suo proprio & naturali significato importat qd illud offertur qd a nemine petitur probatur in. l. fideicomis. si rem. ss. de lega. iij. c. interposita de appel. c. litteras ad fine recti. sp. glo. magistris in cle. lepe de verbo. signi. ex quo sequitur qd cum dicatur de libelli oblatione debet capit in suo proprio & naturali significato. vt illud dicat offertur qd non petitur. Et addicio aut. offeratur si libellus. c. de lib. contesta. vbi offerendum est libellus reo & tec. in. l. in p[ro]l. ss. de eden. in ver. edere debet que intra probant qd actor debet offerre libellum & per consequens iudici & reo ergo minus perire oculum doc. hic qd rei pertinet edibili libellum. qd cum ista rubrica dicit de libelli obla. sequitur qd loquitur de obla. que fit non petenti. & per consequens eop honorificenter salua non sapienter continuante bane rubricam. ¶ Item dicunt etiam qd rei ad iudicia vocati si non declinant pertinet edi libelloz. istud est contra rubricam. c. de eden. & contra rubricas. c. de in ius vocat. vbi primo editur actio & postea sit ei ratio de reo & ab ordine rubricarum licitum est argueret. c. vt litigantes de offi. oadi. lib. v. debet ergo continuari hoc modo. ¶ Ulio sub quo iudice quia. cōtentatur videndum est de processu iudicii. & qd actor tenetur offerre libellum. ideo videndum est de libelli oblatione. ¶ Et pro certo adjuratione dignum. quare papa